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Kleine Anfrage

des Abgeordneten Karl Nolle
SPD-Fraktion

Thema: Aller schwerste Ermittlungspannen der Polizei auf Kosten der
Gesundheit der entfiihrten Stephanie aus Dresden (2)

Bezug: Die entfiihrte Stephanie aus Dresden konnte gliicklicherweise aus den Handen
ihres Entfiihrers und Peinigers befreit werden. Sie verdankt dies einzig und allein einem
gliicklichen Zufall und ihrem eigenen besonnenen Verhalten. Die polizeiliche
Ermittlungsarbeit hat dagegen auf unglaublichste Weise komplett versagt und das
grausame Martyrium des 13-jahrigen Madchens verlangert.

1. Wie viele der Personen aus der 1. Kl. Anfrage wurden im konkreten Fall iiberpriift?
2. Wieviele dieser Personen konnten nicht tberpriift werden?
3. Was unternahm die Polizei um diese dennoch zu Uberpriifen?

4.  Wie lauten die entsprechenden Antworten zu den Fragen 6 bis 8 in Bezug auf die
beiden noch ungeldsten Sexualdelikte in Dresden-Hellerau?

5. Welches Computerprogramm verwendet die Polizei zur Erfassung von
Wohnummeldungen von Sexualstraftdtern und Personen im Sinne der Fragen 2
bis 4 der 1. KI. Anfrage?

Karl Nolle, MdL

78. MRL. 2006

Eingegangen am: 17. FEB. 200 Ausgegeben am:



|
T SACHSISCHES

STAATSMINISTERIUM
DES INNERN
gfsc()z{sll)?&;{i]s STAATSMINISTERIUM DES INNERN DER STAATSMINISTER
HG.I'I‘.H Erich Htgﬂenﬂ MdL Dresden, den ?L.03.2006
Prisident des Séchsischen Landtages Aktenzeichen:  33-0141.50/2366
(Bitte bei Antwort
angeben)

- im Postaustausch -

Kleine Anfrage des Herrn Abgeordneten Karl Nolle, SPD-Fraktion

Drs.-Nr.: 4/4380
Thema: Allerschwerste Ermittlungspannen der Polizei auf Kosten der Gesundheit der

entfithrten Stephanie aus Dresden (2)

Sehr geehrter Herr Prasident,
den Fragen sind folgende Ausfihrungen vorangestellt:

,,Die entfithrte Stephanie aus Dresden konnte gliicklicherweise aus den Hénden ihres
Entfiihrers und Peinigers befreit werden. Sie verdankt dies einzig und allein einem
gliicklichen Zufall und ihrem eigenen besonnenen Verhalten. Die polizeiliche Ermitt-
lungsarbeit hat dagegen auf unglaublichste Weise komplett versagt und das grausame
Martyrium des 13-jihrigen Médchens verlingert.“

Namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage
wie folgt:

Frage 1:
Wie viele der Personen aus der 1. Kleinen Anfrage wurden im konkreten Fall iiber-

priift?

Die Sonderkommission ,,Stephanie® hat im Zuge ihrer Ermittlungen Personen tiberpriift, die
in den polizeilichen Datenbesténden als Sexualstraftiter erfasst waren. Unabhéingig von der
Recherche nach Sexualstraftitern im Umkreis des Wohnortes von Stephanie hat die Sonder-
kommission zwei Personen iiberpriift, die als Sexualstraftiter polizeilich bekannt waren. Die
Recherche nach Sexualstraftitern im unmittelbaren Wohnumfeld der Familie der Vermissten
ergab eine Liste von 50 Personen. Diese Personen wurden sidmtlich anhand der polizeilich zu-
ginglichen Daten tiberpriift. Zu 22 Personen wurden weitergehende polizeiliche Ermittlungen

gefiihrt.
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Frage 2:
Wie viele dieser Personen konnten nicht iiberpriift werden?

Samtliche Personen, die der Sonderkommission ,,Stephanie® auf Grund der Recherche nach
polizeilich bekannten T#tern im Wohnumfeld der Vermissten bekannt waren, wurden anhand
der polizeilich zugénglichen Dateien tiberpriift. Zu 22 Personen hat die Sonderkommission
weiterfithrende polizeiliche Ermittlungen durchgefiihrt. Fiir die weiteren Personen standen
diese Uberpriifungen noch aus.

Frage 3:
Was unternahm die Polizei, um diese dennoch zu iiberpriifen?

Tm Zuge der kontinuierlichen Abarbeitung der 50 ermittelten Personen wire eine Uberprii-
fung der verbleibenden Personen erfolgt. Fiir den Fall, dass diese Ermittlungen nicht zam
Auffinden der Vermissten gefiihrt hitten, war die konzentrische Erweiterung des Recherche-
bereiches vorgesehen.

Frage 4:
Wie lauten die entsprechenden Antworten zu den Fragen 6 bis 8 in Bezug auf die beiden
noch ungelosten Sexualdelikte in Dresden-Hellerau?

Es sind hier keine Fragen 6 bis 8 bekannt.

Frage 5:
Welches Computerprogramm verwendet die Polizei zur Erfassung von Wohnummel-
dungen von Sexualstraftitern und Personen im Sinne der Fragen 2 bis 4 der 1. Kleinen

Anfrage?

Wohnungsummeldungen (nicht nur von Sexualtitern) werden im Polizeilichen Auskunftssys-
tem Sachsen (PASS) in der Datengruppe ..P - rechtméfige Personalien® erfasst.

Dr. Albrecht Buttolo



